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Oferecendo maior durabilidade, um SSO SATA 30 NANO WO Blue oferece 
um consumo de energia até 25% menor2 que as gerações anteriores 
de SSOs WO Blue. Com um menor consumo de energia, você poderá 
trabalhar mais antes de ter que recarregar seu laptop. 

Um SSO SATA 30 NANO WO Blue usa a tecnologia 30 NANO não apenas 
para obter capacidades mais altas (até 2 TB 1) do que a geração 
anterior de SSOs WO Blue, mas também para ajudar a reduzir a 
interferência entre células para uma maior confiabilidade. 

Todos os direitos reservados. Fotos meramente ilustrativas. Empresa beneficiada pela Lei da Informática. A Login reserva-se
o direito de realizar as alterações em seu conteúdo sem prévio aviso.

* O desempenho real pode variar devido à capacidade do SSD disponível,
   componentes de hardware e software do sistema e outros fatores.

Capacidade
WD Blue SSD 2 S" /7 mm encapsulado
SSD WD Blue M.2 2280

500GB
WDS500G2BOA
WDS500G2B0B

250GB
WDS250G2BOA
WDS250G2BOB

SATA III 6GB/s
SATA III 6GB/s

SATA III 6GB/s
SATA III 6GB/s

550
525
95k
81k
100

WD Blue SSD 2,5"/7 mm encapsulado
SSD WD Blue M.2 2280

Leitura sequencial até (MB/s)
Gravação sequencial até (MB/s)

Operação de gravação máxima (mW)

Especi�cações

Interface

Leitura randômica até (IOPS)
Gravação rendômica até (IOPS)
Durabilidade (TBW)

Média Energia ativo (mW)

3.800
Adormecido (mW) 56

2TB
WDS200T2BOA
WDS200T2B0B

SATA III 6GB/s
SATA III 6GB/s

560
530
95k
84k
500

60
3.000

DEVSLP (mW) 5-12

MTTF

3.750
56

1TB
WDS100T2BOA
WDS100T2B0B

SATA III 6GB/s
SATA III 6GB/s

560
530
95k
84k
400

60
2.550

5-12

3.350
56

560
530
95k
84k
200

52
2.050

5-7

2.250
56

52
2.200

5-7

Até 1,75 M horas

Operação de leitura máxima (mW)

Vibrações operacional

Temperaturas operacionais

5,0 gRMS, 10-2.000Hz
Vibrações não operacional 4,9 gRMS, 7 - 800Hz

0° a 70° C
55° a 85° C

Choque 1.500 com meio ciclo de 0,5 msec
Certi�cações FCC, UL, TUV, KC,BSMI,VCCI,MOROCCO
Garantia limitada 5 ANOS

Temperaturas não operacionais

Peso: 2,5"/7 mm encapsulado

Tamanho: 2,5"/7 mm encapsulado

37,4g
Peso: M.2. 2280 7 ± 1 g

7,00 mm x 69,85 mm x 100,2 mm
Tamanho: M.2. 2280 2,23 mm x 22,00 mm x 80,0 mm

Dimensões físicas

Ambiental

Con�abilidade

Alimentação

Desempenho - QD32 4kb


